(2) Cette derniére remarque ne se trouve pas dans le manuserit.
(3) Cette remargue ne se trouve pas non plus dans le ms.

IDEM IN EODEM

Item ordinamus, quod ubi parochie sunt ample et diffuse et habent
fieri citationes ad domum ipsius citati habeat et exigat a parte citatorium
impetrante unum burdegalensem nonete currentis pro quolibet citato,
nisi in eadem domo plures essent vel in domibus convicinis contiguis,
quia tunc pro omnibus illis unum burdegalensem tantum solvi volumus ut
prefertur. Et idem observari volumus, si exira propriam parochiam fieri
dicta mandata seu executiones contingat. 51 autem in ecclesiis dicta

mandata fiant, vel in burgo prope ipsam ecclesiam nichil volumus exigi
aut levari.

CONSTITUTIONS SYNODALES DE 1345

In nomine Domini. Amen. Anno ab incarnatione ejusdem M°® CCc® XL®
quinto, indictione XIII, pontificis sanctissimi in Christo Patris et Domini
nostri Domini Clementis digna Dei Providentia Pape sexti anno quarto
die lune post festum sancti Petri ad vincula qui erat octavus dies mensis
Augusti in aula episcopali Aquensi.

Noverint universi presentes pariter et futuri quod constituti sunt
personaliter venerabiles et discreti viri domini Ameneus de Podio
Gosse (1) et de Seinhanxs, P. de Sales de Lanesco, Arnaldus Guillelmus
de Lespiaub de Avorta, Arnaldus Bernardus de Miramturc Ripe
fluminis, Vitalis de Badcidato Ripe Ligeris et Canalium, Arnaldus de
Spiecco de Brassens (?) (2), Petrus (3) Luxis de Maritima, Geraldus de
Gressie de Saubenam Ripe Gaveri (?) (4), Natalis de Burgo Auree vallis,
Bernardus de Brostereto Gerti et Polionis, Dominicus de Adura de
Gresino archipresbyteri, magistri P. de Lataas baccalaureus in decretis
sancti Laurentii de Terra Jusan (5), Joannes Declarus de Tarnos

(1) Ms. Gonosse,

(2) Le ms, porte trés lisiblement sérestenco.
(3) Dans le ms. il y a Pride en toutes lettres.
(4) Dans le ms. Lucore.

(5) Deux chartes conservées aux archives de Pau E. 188, nous donnent encore
cenom de « Petrus de Latas rector ecclesie sancti Laurentii Terre Juzan,
jurisperitus ».

baccalaureus decretorum de Arriono (1), Joannes de Frica de Pontonis,
Bernardus de Feugariis de Tarbeilha, Bertrandus de Sexto de Sordua,
P. Arnaldi Durante de Dendis (2), magister P. de Banheriis de
Sabres (3) et ceteri ecclesiarum Aquensis diocesis rectores et alii priores,
rectores,prebendarii,presbyteri, diaconi etc. civitatis et diocesis Aquensis,
de mandato ipsius domini episcopi, ut per litteras ejus sigillo sigillatas
apparebat, ad celebrandum synodum solempniter cum eodem et aliis
tentando cum ipso super negocio inlra scripto ei aliis statum ecclesia-
rum tangentibus ac specialiter, prout moris est in talibus, convocati et
in simul congregati pro se et nominibus gunibus supra et in nomine
procuratorio omnium singulorum presentium et absentium clericorum
diocesis, ac omnium quos negotium hoc fangebal vel tangere poterat
atque hoc modo, prout in instrumento procurationis latius continetur, in
mei notarii infra scripti, ad hoc specialiter vocati et rogati presentia,
coram reverendo patre dominc episcopo et venerabilibus viris dominis
P. Arnaldo de Ayesio {(4) et Bernardo de Arcesio canonicis Aquensibus
infra scriptis capitulum facientibus et capitulantibus cum codem, cum
plures canonici tunc non essent ibi presentes, necnon presentibus multis
probis viris ipsis synodum celebrantibus, ut est diclum. Proposuerunt
verba facere dicto domino episcopo et suis othcialibus graviter
conquerendo quod cum de jure episcopi vel eorum superiores bona aliqua
predictorum beneficiatorum presbyterorum aut quorumlibet ecrumdem
decedentium inventa tempore mortis vel egritudinis eorumdem sibi
nullatenus debeant applicare, cum nullum jus domino episcopo competat
in eisdem quinimo sint in usus alios convertenda et personis aliis,
prout disposuerunt, applicanda, eo presertim attento quod iidem